UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANA - UNIOESTE
CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS - CCSA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAQAO MESTRADO EM CONTABILIDADE-
(PPGC)

EDITAL N'02/2020-PPGC

RESULTADO DA SELEQAO DE
ALUNOS ESPEC IAIS PARA 0
1'EMESTRE DE 2020
TURMA 2020, DO PROGRAMA
DE PÓS- GRADUAÇAO
MESTRADO EM
CONTABILIDADE -(PPGC).

Considerando a Resolução n'78/2016-CEPE, de 02 de junho de 2016,
que aprovou as Normas Gerais para os Programas de Pós-graduação stricto
sensu da Unioeste;

Considerando a Resolução n'050/2017- CEPE que regulamenta o Projeto
Pol ítico Pedagógico deste Programa;

Considerando a Resolução n'051/2017 —CEPE referente ao Regulamento
do Programa de Pós-Graduação em Contabilidade,

Considerando o Edital n'21/2019-PPGC de 20 de dezembro de 2019,
referente a abertura de inscrições para seleção de Aluno Especial para o

1'emestrede 2020, do Programa de Pós-Graduação Mestrado em Contabilidade—PPGC;
Considerando a decisão da Comissão de Seleção do Programa de Pós-

Graduação Mestrado em Contabilidade PPGC —da Universidade Estadual do
Oeste do Paraná —UNIOESTE —Campus de Cascavel;

0 Coordenador do Programa de Pós-Graduação Mestrado em
Contabilidade PPGC —da Universidade Estadual do Oeste do Paraná-
UNIOESTE —Campus de Cascavel, no uso de suas atribuições estatutárias e
regimentais,

Torna público:

Art I'omologa inscrições para o processo seletivo aluno especial turma 2020,
do Programa de Pós-Graduação Mestrado em Contabilidade PPGC, conforme
o Anexo I deste Edital.

Art 2'0 resultado da seleção de Alunos Especiais do Programa de Pós-
Graduação Mestrado em Contabilidade (PPGC), para o I'emestre de 2020,
conforme Anexo II deste edital.
Art 3'Os candidatos deverão requerermatrícula na disciplina para a qual foram
selecion ados.
Art 4'A matrícula dos selecionados será realizada nos dias 02 e 03 de março
de 2020, no horário das 8:00 as 11:30 e das 14:00as 17:00horas, na
Secretaria de Pós-Graduação localizada na Secretaria Acadêmica, portando RG
original e CPF.
Art 5'o ato da matrícula o candidato selecionado deve apresentar RG e CPF.
Cópia dos seguintes documentos:

~ RG (frente e verso);
~ CPF;
~ Diploma (frente e verso), ou Certificado de Conclusão do Curso de
Graduação, ou Declaração de Colação de Grau: de curso reconhecido pelo
MEC;
~ Histórico Escolar do Curso de Graduação;
~ Título de Eleitor;

Certificado de Reservista (masculino);
Certidão de nascimento ou de casamento;
Folha de Identificação do Passaporte e do Visto de Permanência no país

(se estrangeiro);
No caso de candidato estrangeiro, deve atender as exigências do MEC;

Art 6'0 início das aulas será de acordo com o cronograma de aula conforme
Anexo III deste Edital.

Publique-se.

Cascavel/PR, 20 de fevereiro de 2020.

Professor Dr'li'Asta
Coordenadordo Mestrado em Contabilidade (PPGC)

Anexo I do Edital n'02/2020 —PPGC

Homologação da inscrição
Edina Carine de Souza Kinzler
Janiel de Oliveira Ferreira
Junio Pedro
Leila An dreia Zan ato
Luiz Carlos Krud cz
Ma uel Joana Cardoso
Nestor Elias Lan e
Patricia Leonida Follmann
Priscila Meire Miotto
Rosicler Sheneider Morais
Van denilson Andrean
Vin ícius dos Santos

Anexo II do Edital n'02/2020- PPGC

Selecionados

Disciplina

Governança Corporativa e Pública

nálise de Projetos e Investimentos

Planejamento e Controle Gerencial

Professor(a)

Gilmar Ribeiro de
Mello

Geysler Rogis Flor
Bertolini

Leandro
Augusto Toigo

Número
de

va as
Classificados

Edina Carine de S. Kinzler
Janiel de O. Ferreira
Maquely Joana Cardoso
Vinicius dos Santos
Leila Andreia Zanato
Luiz Carlos Krudycz
Maquely Joana Cardoso
Priscila Meire Miotto
Junio Pedro
Nestor Elias Lange
Patricia Leonida Follmann
Rosicler Sheneider Morais
Vandenilson Andrean

Professor Dr's Dali'Asta
Coordenador do Mestrado em Contabilidade (PPGC)

Anexo III do Edital n'- 002/2020- PPGC

HORÁRIO ACADÊMICO DO MESTRADO EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2020
Horário de Aulas - Primeiro Semestre

Tipo Disciplina Docente Mar o Abril Maio Junho Julho

Obrigatória Teoria da Contabilidade Aládio Zanchet 08:00 as 12:20
13:30ás 17:50

02-16-30 13 - 27

Eletiva
Leandro Augusto
Toigo

Bancas de qualificação turma 2018

Planejamento e Controle Gerencial
08:00 as 12:20
13:30ás 17:50 09-23

17a20
06 04- 18 01

Eletiva

Obrigatória

Obrigatória

Eletiva

Eletiva

Obrigatória

Eletiva

Oficinas de Pesquisa

Governança Corporativa e Pública

Metodologia da Pesquisa Cientifica
em Ciências Contábeis
Seminário de Dissertação - Turma
2019

Análise de Projetos e Investimentos

Gestão Estratégica de Custos

Métodos quant. aplicados a
pesquisa em Ciências Contábeis
Tópicos especiais II: Método de
Pesquisa Exp em Contabilidade

Bancas Finais turma 2018

Clóvis Fiirst

Gilmar Ribeiro de
Mello
Vinicius Abilio
Martins

Udo Strausburg

Geysler Rogis Flor
Bertoli
Dione olesczuk
Soutes

Jerry Adrian Johann

Cleston Alexandre

08:00 as 12:20
13:30ás 17:50
08:00 as 12:20
13:30ás 17:50
08:00 as 12:20
13:30ás 17:50
08:00 as 12:20
13:30ás 17:50
08:00 as 12:20
13:30ás 17:50
08:00 as 12:20
13:30ás 17:50
08:00 as 12:20
13:30ás 17:50
08:00 as 12:20
13:30ás 17:50

02- 30

09-23
09-23

09- 23

10

10
24- 31
24- 31

06
06

06

14-28

14-28
07
07

04-18
04-18

04- 18

12-26

12-26

01
01

01

09

09

08-29-30
08-29-30

20a 28